
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 056/2015-CPV, publicado em 07/10/2015                                                                                                    
 

 

Edital N.º 056/2015-CPV                                                                     Boa Vista-RR, 07 de outubro de 2015. 

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 053/2015-CPV resolve: 

 

Art. 1.º Comunicar que, em virtude de solicitações, será prorrogada a data de inscrição e pagamento do 

Processo Seletivo Licenciatura em Educação do Campo 2016.2 da UFRR até às 18h do dia 14 de outubro 

de 2015. 

 

Art. 2.º Modificar o calendário conforme quadro abaixo: 

 

  

 

As demais datas permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

 

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV 

  

LEDUCAR – Calendário do Processo Seletivo 2016.2                                           DATA 

Inscrição e pagamento Até ás 18h do dia 14/10/2015 

Homologação preliminar das inscrições 21/10/2015 

Recurso à homologação das inscrições 22 e 23/10/2015 

Resultado dos recursos e homologação oficial 26/10/2015 

Divulgação dos locais de provas 26/10/2015 


